Dux optimus Pompeius.

Ex M. Tullio tom. 3. pro Corn.

O nomen nostri imperii, o populi Romani excellens dignitas, o Cn. Pompei sic late, longeque diffusa laus, ut ejus gloriæ domicilium cõmuni imperii finibus terminetur: o nationes, urbes, populi, Reges Tetrarchæ, tyranni, testes Cn. Pompei non solum virtutis in bello, sed etiam religionis in pace: vos denique mutæ regiones, imploro, & sola terrarum ultimarum: vos, maria, portus, insulæ, littoræque: quæ est enim ora, quæ sedes, qui locus, in quo non exeat hujus cum fortitudinis, tum vero humanitatis, tum animi, tum consilii expressa vestigia.

Dux optimus C. Cæsar.

Ex M. Tullio tom. 3. pro Rabirio.

Multas quidè C. Cæsar virtutes, inagnas, innumerabilesque cognovi: sed sunt cæteræ maiores quali theatris propositæ, & pene populares: castris locum capere, exercitum instruere, expugnare urbes, aciem hostium perostigare, hanc vim rigorum, hanc ememque, quam nos vix hujus urbis tectis sustinemus, excipere, his ipsis diebus hostem persequi, tum etiam cum fera latibulis se tegant, atque omnia bella jure gentium conquiescant.

Idem de eodem pro Marcello.

Soleo sæpe ante oculos ponere, idque libenter crebris usurpare sermonibus, omnes nostrorum Imperatorum, omnes exterarum gentium, potentissimorumque populorum, omnes clarissimorum Regum res gestas cum tuis nec contentionum magnitudine, nec numero prætorum, nec varietate regionum, nec dexteritate consuecendi, nec dissimilitudine bellorum posse conferri.

Dux fortis, & clemens.

Ex M. Tullio tom. 1. Verr. 4.

Denique ille ipse M. Marcellus, cujus in Sicilia virtutis hostes, mitericordiam victi, fidè cæteri Siculi perspexerunt, non solum sociis in eo bello consuluit, verum etiam superatis hostibus temperavit: urbem pulcherrimam Syracusas, quæ cum manu munitissima esset, tum loci natura, terra, ac mari claudabatur, cum vi, consilioque cepisset, non solum incolumem passus esse, sed ita reliquit ornata, ut esset idem monumentum victoriæ, mansuetudinis, continentia: cum homines viderunt, & quid expugnasset, & quibus peperisset, & quæ reliquisset.

Ex Virg. Æneid. 6.

Aspice, ut insignis spoliis Marcellus optimis
Ingréditur, victor que viros supereminet omnes:
Hic rem Romanam, magno turbante tumultu,
Sistet eques, sternet Pœnos, Gallumque rebellem;
Tertiaque arma Patæ suspendet capta Quirino.

Dux laudandus.

Ex oratore Gallo.

Unus tantum effecisti, quantum universi laudare vix possint: Dicent alii pietatem illam spectabilem, qua exercitui prælucebas: alii facilitatem scribent, qua toties vincebas, quoties prodibas in aciem: alii prudentiam in consiliis celebrabunt: alii fortitudinem in factis extollent: multis conclusus, & subjugatus Oceanus, multis merfus, & profligatus Anglus, omnibus Rupellæ fames, & funus occurret. Omnes postremo mirari poterunt se dixisse, quod aliorum nullus attulerit, pauciora tamen ab universis esse comprehensa: quæ unus fecerit Ludovicus.

E

Eborensis Academia paradisa.

Eborensis Academia certe paradisa est, tum quia jacet prope illos beatos, & Elysios campos, O divor, olim Divorum: diuturnitas enim temporis vocem corripit, tum quia sicut olim in primo illo paradiso Deus magister optimus parentes nostros scientias omnes edocuit, ita in hac Academia optimi sæper existunt præceptores, qui rudes hominum mentes scientiarum omnium facultatibus excolunt, & informant. Præterea natæ olim in paradiso scientiæ, mox decursu temporum ob admissa, & ingeminata scelera

mentibus hominum caligantibus pene suppreſſæ, & extinctæ, tandem non aliis prius gentibus, quam Hispanis illuxerunt non procul ab Eboſenti ſolo inter fines Tranſtaganos, ita ut non ad Græcos, ut aliqui ſomniarunt, ſed ad Bæticos, qui partim Iberi, partim Tranſtagani ſunt, acquiræ ſcientiæ originem referant. Ita Annius Viterbiensis ad 5. lib. Berofii ex Strabone lib. 3. Eos conſulite.

Ebrietas.

Ex M. Tullio. tom. 1. Verr. 7.

Iſte Prætor ſeverus, ac diligens, qui Populi Romani legibus nunquam paruiſſet, illis diligenter legibus, quæ in poculis ponebantur, obtemperabat. Itaque erat exiis ejuſmodi, ut alius inter manus è convivio, tanquam è prælio auferretur, alius tanquam occiſus relinqueretur, plerique fuſi ſine mente, ac ſine ſenſu jacerent, ut quivis eum aſpexiſſet, non ſe Prætoris convivium, ſed Cannenſem pugnam nequitæ videre arbitraretur.

Ebrietas.

Ex Caſſino lib. 7.

Hic ſimul atque ex prioribus horis dici, nimia cibi, ac vini ſatiæte vix meridiano tempore, ac plenus crapula eſt experrectus, primum oculis mero madidis, humore obcæcatis, vilitu gravidis lucem conſtanter intueri non potuit; deinde conſectis viribus, utpote cujus venæ non ſanguine, ſed vino ſunt repletæ, ſe ipſe erigere non valet; tandem duobus innoxius, languidus, qui cubando ut deſatigatus, tunicatus ſine pallio, ſoleatus præ lectulo, pallioloque irigus à capite defendens, flexa cervice, ſummiſſis genibus, colore exanguis, protinus ex cubiculari lectulo excoitatus, in triclinium trahitur.

Ex Horatio. 1. Epiſt. 5.

Quid non ebrietas delignat? Operta recludit,
Spes jubet eſſe ratas, in prælia tradit inermem:
Solicitis animis onus eximit, addocet artes.
Fœcundi calices quem non fecere diſertum?
Contracta quem non in paupertate ſolutum?

Elephantus.

Ex C. Julio Caſare.

Elephanti juxta ſententiam humanum intellectum habent, memoria polleant, ſiderum ſervant diſciplinam. Luna itaque creſcente ſegregatim amnes petunt, mox aſperſi liquore, Solis exortum motibus, quibus poſſunt, ſalutant; deinde in ſaltus revertuntur. Duo eorum genera ſunt, nobiliores indicat magnitudo, minores nothos dicunt: candore ſententium intelligitur juvenia, quorū alter ſemper in miniſterio eſt, alteri parciur, ne hebetatus aſſiduo repercullu, minus vigeat, ſi fuerit aliquando dimicandum. Cum venatu preinuntur, pariter aſſigant utroſque, ut ebore donato non requirantur: hanc enim ſibi cauſam periculi præſentiant.